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MINISTERIO  
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA  
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

- TRIBUNAL – 
PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO,  

POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL  
CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS FORESTALES, 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 23 DE DICIEMBRE DE 2024 
(BOE 30-12-2024) 

 

  PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ 10 
28071 - MADRID 

    
 
 

 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR POR EL QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES 
CON DATOS IDENTIFICATIVOS QUE SUPERAN EL PRIMER EJERCICIO Y SE CONVOCA EL 
SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, 
POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN EL CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS 
FORESTALES, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 23 DE DICIEMBRE DE 2024 
 
De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 23 de diciembre de 2024 de la Subsecretaría, por la que 
se convoca proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Ingenieros Técnicos Forestales y en los Criterios generales de corrección, valoración y superación del primer 
ejercicio de la fase de oposición, publicados el 19 de marzo de 2025, el Tribunal calificador ACUERDA: 
 
PRIMERO: hacer pública la nota de corte empleada para determinar la calificación del primer ejercicio. 
Según el criterio de corrección CUARTO, a efectos de determinar la calificación del ejercicio, la puntuación 
directa se ha de trasladar a una escala de 20 a 40 puntos, según la fórmula publicada. La nota de corte (NC) 
para ambos cupos (acceso general y reserva por discapacidad) se fijó en la puntuación directa que ocupaba 
la cuadragésimo quinta posición ordenando las puntuaciones de mayor a menor calificación, que se 
corresponde con 39.75 puntos. 
  
Dicha nota de corte fue establecida sin conocimiento del sistema de acceso de los aspirantes. De acuerdo 
con las disposiciones del apartado 6.3 de la convocatoria, relativas al número de opositores que podrán 
superar el primer ejercicio para cada sistema de acceso (general y reserva por discapacidad), el Tribunal 
calificador acuerda modificar la nota de corte a la puntuación directa que ocupa la cuadragésimo sexta 
posición ordenando las puntuaciones de mayor a menor calificación, siendo dicha puntuación directa 39,50 
puntos, que se establece como nota de corte. 
 
SEGUNDO: publicar la relación de los aspirantes por sistema de acceso general y reserva por discapacidad, 
con datos identificativos, que han superado el primer ejercicio de la fase de oposición de este proceso 
selectivo, como anexo I del presente acuerdo. 
 
TERERO: convocar a los aspirantes que figuran en el anexo II, al segundo ejercicio de la fase de oposición, 
que se celebrará el 4 de julio de 2025, en horario de mañana, en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería 
de Montes, Forestal y del Medio Natural de la Universidad Politécnica de Madrid. La hora de comienzo e 
indicaciones relativas al acceso y llamamiento se publicarán más adelante. 
 

 
 

En Madrid, a fecha de firma electrónica 
 

LA PRESIDENTA 
 

María Amparo Sánchez Guisández 
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ANEXO I- RELACIÓN DE ASPIRANTES POR ACCESO GENERAL QUE SUPERAN EL PRIMER EJERCICIO 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN  

PRIMER 
EJERCICIO 

Nº REFERENCIA DNI ANÓNIMO 

ALBURQUERQUE HERNANDEZ,ALBERTO 20,83 001190 152 
ALONSO PABLOS,CARLOS 27,27 001189 130 
BLANCO GARCIA,AITOR 22,23 001193 7316 
BRIONGOS RABADAN,JOSE MANUEL 26,20 001277 7577 
COCO MEGIA,CELSO JAVIER 20,41 001216 9974 
CONDE IGLESIAS,IRENE 22,73 001310 651 
DIAZ VAZQUEZ,MARIA 24,96 001324 5482 
DIEZ IGLESIAS,NATALIA 22,81 001319 7217 
ESPINOSA PRIETO,JUNCAL 25,37 001313 1609 
FERNANDEZ ORTIZ,ALBERTO 21,57 001311 524 
FERNANDEZ QUIROS,SUSANA 20,74 001309 5898 
FINEZ DE DIOS,NURIA 21,90 001323 4685 
GARCIA ANDUJAR,DAVID 23,97 001273 7084 
GARCIA VALLE,JAVIER 22,23 001271 7290 
GARCIA VAQUERO,JAVIER 20,25 001269 7101 
GONZALEZ MARTIN,MARIA INMACULADA 20,50 001265 4591 
HEREDERO MUÑOZ,SANDRA 25,45 001266 3736 
HERRERA URIA,MARIA RAQUEL 22,89 001261 732 
HIDALGO RODRIGUEZ,CRISTINA 21,82 001292 6570 
LOPEZ GARCIA,MANUEL 24,38 001006 5466 
LOPEZ RICA,ALBERTO 20,25 001284 868 
LOPEZ TRAPERO,RAUL 21,24 001290 120 
MALLO CARRERA,MANUEL 26,12 001280 5368 
MARCIEL LOPEZ,MARINA 20,58 001338 1682 
MARCO NAVARRO,VICENTE 20,00 001001 8730 
MARTIN LABRADOR,FERNANDO 26,78 001285 2615 
MARTINEZ PIQUERAS,JOSE VICENTE 20,50 001336 4715 
MEDINA RIVERA,FCO JAVIER 20,91 001339 4468 
MELGAR GALENDE,EMILIO 20,00 001346 1011 
MIGUEL RODRIGUEZ,MARIA DEL CARMEN 20,00 001342 942 
MILIAN LAHOZ,ALBERTO 22,40 001329 9131 
MONTEJO BARREÑA,PABLO JOSE 23,47 001344 7081 
MUÑOZ PLATA,MARIA PASTORA 20,08 001350 8131 
PIÑAS MARIN,EDUARDO 20,17 001199 2926 
PORCAR ORIHUELA,FRANCISCO JAVIER 21,82 001198 2804 
QUIJADA HERRANZ,DANIEL 24,63 001038 409 

 
(continúa)  
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ANEXO I- RELACIÓN DE ASPIRANTES POR ACCESO GENERAL QUE SUPERAN EL PRIMER EJERCICIO 
(continuación) 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN  

PRIMER 
EJERCICIO 

Nº REFERENCIA DNI ANÓNIMO 

RAMIREZ SANCHEZ-ESCOBAR,JAVIER 22,31 001052 5252 
REJAS HERNAN,NURIA 27,69 001042 5145 
REYES CHAVES,BLANCA MARIA 25,95 001040 4782 
RODRIGUEZ GONZALEZ,RAFAEL 20,58 001045 7891 
RODRIGUEZ LOPEZ,VICTOR 20,66 001044 7588 
ROJANO JIMENEZ,ANTONIO MANUEL 26,28 001049 3200 
SANCHEZ JIMENEZ,MANUELA 20,66 001212 628 
SANCHEZ MARTINEZ,ANGELES 20,41 001056 544 
SANZ SANZ,MARIA DEL CARMEN 20,99 001213 268 
VARELA PAJARO,BRAIS 22,98 001054 2205 
VERA CAMACHO,JOSE LUIS 21,32 001211 4594 

 
 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES POR ACCESO RESERVA DE DISCAPACIDAD QUE SUPERAN EL PRIMER 
EJERCICIO  
 

APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN  
PRIMER EJERCICIO Nº REFERENCIA DNI 

ANÓNIMO 

MATIA SANCHEZ, ALFREDO 24,05 001185 5613 
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ANEXO II- RELACIÓN DE ASPIRANTESCONOVOCADOS AL SEGUNDO EJERCICIO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ANÓNIMO 

ALBURQUERQUE HERNANDEZ,ALBERTO 152 
ALFAYA FRESNEL, ALBERTO 3616 
ALONSO PABLOS,CARLOS 130 
BLANCO GARCIA,AITOR 7316 
BRIONGOS RABADAN,JOSE MANUEL 7577 
CASTILLO ALARCON, ALONSO 4705 
COCO MEGIA,CELSO JAVIER 9974 
CONDE IGLESIAS,IRENE 651 
DIAZ VAZQUEZ,MARIA 5482 
DIEZ IGLESIAS,NATALIA 7217 
ESPINOSA PRIETO,JUNCAL 1609 
FERNANDEZ ORTIZ,ALBERTO 524 
FERNANDEZ QUIROS,SUSANA 5898 
FINEZ DE DIOS,NURIA 4685 
GARCIA ANDUJAR,DAVID 7084 
GARCIA VALLE,JAVIER 7290 
GARCIA VAQUERO,JAVIER 7101 
GONZALEZ DE LA MORENA, CRISTINA 5145 
GONZALEZ MARTIN,MARIA INMACULADA 4591 
HEREDERO MUÑOZ,SANDRA 3736 
HERRERA URIA,MARIA RAQUEL 732 
HIDALGO RODRIGUEZ,CRISTINA 6570 
LOPEZ GARCIA,MANUEL 5466 
LOPEZ RICA,ALBERTO 868 
LOPEZ TRAPERO,RAUL 120 
MALLO CARRERA,MANUEL 5368 
MARCIEL LOPEZ,MARINA 1682 
MARCO NAVARRO,VICENTE 8730 
MARTIN LABRADOR,FERNANDO 2615 
MARTINEZ PIQUERAS,JOSE VICENTE 4715 
MATIA SANCHEZ,ALFREDO 5613 
MEDINA RIVERA,FCO JAVIER 4468 
MELGAR GALENDE,EMILIO 1011 
MIGUEL RODRIGUEZ,MARIA DEL CARMEN 942 
MILIAN LAHOZ,ALBERTO 9131 
MONTEJO BARREÑA,PABLO JOSE 7081 
MUÑOZ PLATA,MARIA PASTORA 8131 
ORTEGA TORRES,  ANA MARIA 5238 
PIÑAS MARIN,EDUARDO 2926 
PORCAR ORIHUELA,FRANCISCO JAVIER 2804 
QUIJADA HERRANZ,DANIEL 409 

 
(continúa) 
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ANEXO II- RELACIÓN DE ASPIRANTESCONOVOCADOS AL SEGUNDO EJERCICIO 
(continuación) 

 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ANÓNIMO 

RAMIREZ BAREA, PEDRO 3171 
RAMIREZ SANCHEZ-ESCOBAR,JAVIER 5252 
REJAS HERNAN,NURIA 5145 
REYES CHAVES,BLANCA MARIA 4782 
RODRIGUEZ GONZALEZ,RAFAEL 7891 
RODRIGUEZ LOPEZ,VICTOR 7588 
ROJANO JIMENEZ,ANTONIO MANUEL 3200 
ROMERO GARCIA, JOSE LUIS 4705 
SAN BALDOMERO JIMENEZ, EDUARDO CARLOS 1659 
SANCHEZ JIMENEZ,MANUELA 628 
SANCHEZ MARTINEZ,ANGELES 544 
SANZ SANZ,MARIA DEL CARMEN 268 
VARELA PAJARO,BRAIS 2205 
VERA CAMACHO,JOSE LUIS 4594 
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